
 

Plenārsesija  īsumā.  Brisele,  2021.gada  10.-11.
novembris
 
EP deputāti vēlas žurnālistu un pilsoniskās sabiedrības aizsardzību
pret ļaunprātīgām tiesas prāvām 
Eiropas Savienībai ir vajadzīgi tiesību akti, lai ierobežotu ļaunprātīgas juridiskas
darbības ar mērķi apklusināt un iebiedēt citādi domājošos.
 
 
Starptautisku uzņēmumu nodokļu nomaksa ES dalībvalstīs: EP
aicinās publiskot informāciju 
EP plenārsēdē paredzēts dot zaļo gaismu jauniem tiesību aktiem, kas uzliks
pienākumu lielajiem starptautiskajiem uzņēmumiem deklarēt katrā dalībvalstī
maksātos nodokļus.
 
 
Debates ar Šarlu Mišelu par oktobra Eiropadomes iznākumu 
Trešdienas pēcpusdienā plenārsēdes debatēs ar Padomes priekšsēdētāju Šarlu
Mišelu un Komisiju tiks novērtēti Eiropadomes 21.–22. oktobra sanāksmes rezultāti.
 
 
Citi jautājumi 
Briseles novembra plenārsesijas darba kārtībā arī šādi jautājumi:
 
 

 
http://www.europarl.europa.eu//news/lv/agenda/briefing/2021-11-10

 
 
Plenārsesijas apskats īsumā
 

Plenārsesija
09-11-2021 - 17:46
20211025BRI15730

3

4

5

6

Papildu informācija
Darba kārtības projekts
Plenārsesijas video tiešraide
Preses konferences un citi pasākumi
Eiropas Parlamenta multimediju materiāli
EP Newshub

LV Preses dienests, Komunikācijas ģenerāldirektorāts
Eiropas Parlaments - Oficiālais pārstāvis: Jaume Duch Guillot
Preses komutatora numurs (32-2) 28 33000

1 I 6

http://www.europarl.europa.eu//news/lv/agenda/briefing/2021-11-10
http://www.europarl.europa.eu/plenary/lv/agendas.html
https://multimedia.europarl.europa.eu/lv/webstreaming?lv=PLENARY
https://multimedia.europarl.europa.eu/lv/webstreaming?lv=OTHER_EVENTS
https://multimedia.europarl.europa.eu/lv/home
https://www.epnewshub.eu


Kontakti 
 
 
Agnese KRIVADE
Press Officer

(+32) 228 46 718 (BXL)
(+32) 470 89 01 46
agnese.krivade@europarl.europa.eu

Jānis KRASTIŅŠ
Press Officer in Latvia

(+371) 6708 5461
(+371) 26 542 369
janis.krastins@europarl.europa.eu

Plenārsesija

LV Preses dienests, Komunikācijas ģenerāldirektorāts
Eiropas Parlaments - Oficiālais pārstāvis: Jaume Duch Guillot
Preses komutatora numurs (32-2) 28 33000

2 I 6



EP deputāti vēlas žurnālistu un pilsoniskās
sabiedrības aizsardzību pret ļaunprātīgām tiesas
prāvām
 
Eiropas Savienībai ir vajadzīgi tiesību akti, lai ierobežotu
ļaunprātīgas juridiskas darbības ar mērķi apklusināt un
iebiedēt citādi domājošos.
 
Rezolūcijas  projektā  EP deputāti  aicina Komisiju  iesniegt  tiesisku un politisku pasākumu
kopumu, lai novērstu draudus, ko žurnālistiem, nevalstiskajām organizācijām un aktīvistiem
rada “stratēģiskās tiesas prāvas pret sabiedrības līdzdalību” (“SLAPP”) – tukšas, nepamatotas
juridiskas darbības, kuru pamatā ir pārspīlēti un bieži vien ļaunprātīgi apgalvojumi ar mērķi ir
iebiedēt, profesionāli diskreditēt un aizskart žurnālistus un nevalstiskā sektora dalībniekus, lai
viņus šantažētu un apklusinātu.
 
Pasākumi, ko Eiropas Parlamenta deputāti pieprasīs, varētu ietvert jaunu ES direktīvu, kas
nosaka obligātos standartus cietušo aizsardzībai, kā arī atsevišķus noteikumus par prasību
agrīnu noraidīšanu un sankcijām, ko piemēro pret prasītājiem, kuri  iesniedz ļaunprātīgas
prasības.
 
EP deputāti  varētu  prasīt  arī  novērst  “labvēlīgākās  tiesas  izvēli”  un  “neslavas  celšanas
tūrismu”, kad prasītāji izvēlas iesniegt savas prasības labvēlīgākajā jurisdikcijā. Prasības ietver
arī juridisku palīdzību un psiholoģisku atbalstu cietušajiem un viņu ģimenēm.
 
 
Debates notiks trešdien, balsojums – ceturtdien. Preses konference ar ziņotājiem Tīmo Velkenu
un Robertu Metsolu notiks ceturtdien plkst. 14.00 pēc balsojuma.
 
Papildu informācija
Rezolūcijas projekts par civiltiesību un krimināltiesību aktos paredzētu pasākumu nesamērīgu
īstenošanu, lai apklusinātu žurnālistus, NVO un pilsonisko sabiedrību
Paziņojums presei pēc balsojuma komitejā (14.10.2021)
Paziņojums presei: EP brīdina par mēģinājumiem apklusināt medijus un vājināt plurālismu
(25.11.2020)
Procedūras dokumentācija
EP Izpētes dienests: The Use of SLAPPs to Silence Journalists, NGOs and Civil Society
Brīvi lietojami foto, video un audio materiāli par preses brīvību ES

Plenārsesija

LV Preses dienests, Komunikācijas ģenerāldirektorāts
Eiropas Parlaments - Oficiālais pārstāvis: Jaume Duch Guillot
Preses komutatora numurs (32-2) 28 33000

3 I 6

http://www.europarl.europa.eu/doceo/document/A-9-2021-0292_LV.html
http://www.europarl.europa.eu/doceo/document/A-9-2021-0292_LV.html
http://www.europarl.europa.eu/news/en/press-room/20211006IPR14311/meps-want-protection-for-media-ngos-and-civil-society-from-abusive-lawsuits
http://www.europarl.europa.eu/news/lv/press-room/20201120IPR92117/ep-bridina-par-meginajumiem-apklusinat-medijus-un-vajinat-pluralismu
http://www.europarl.europa.eu/news/lv/press-room/20201120IPR92117/ep-bridina-par-meginajumiem-apklusinat-medijus-un-vajinat-pluralismu
https://oeil.secure.europarl.europa.eu/oeil/popups/ficheprocedure.do?reference=2021/2036(INI)&l=en
http://www.europarl.europa.eu/thinktank/en/document.html?reference=IPOL_STU%282021%29694782
https://multimedia.europarl.europa.eu/en/press-freedom-in-eu_18007_pk


Starptautisku uzņēmumu nodokļu nomaksa ES
dalībvalstīs: EP aicinās publiskot informāciju
 
EP plenārsēdē paredzēts dot zaļo gaismu jauniem tiesību
aktiem, kas uzliks pienākumu lielajiem starptautiskajiem
uzņēmumiem deklarēt katrā dalībvalstī maksātos
nodokļus.
 
Jaunie noteikumi, par kuriem Parlaments un dalībvalstu valdības vienojās jūnijā, paredz, ka
starptautiskajiem uzņēmumiem un to meitasuzņēmumiem, kuru gada ieņēmumi pārsniedz 750
miljonus eiro un kas darbojas vairāk nekā vienā dalībvalstī, ir jāpublisko nodokļu summa, ko tie
maksā katrā dalībvalstī. Tādējādi sabiedrība un nodokļu iestādes varēs redzēt, kādi nodokļi
tiek maksāti, un tas ļaus novērst nodokļu apiešanas praksi.
 
Nodokļu pārskatāmības ziņojumi tiks attiecināti arī uz darbību trešās valstīs, kas iekļautas tā
dēvētajos ES “melnajos” un “pelēkajos” sarakstos kā jurisdikcijas, kuras nesadarbojas nodokļu
jautājumos.
 
 
Ar balsojumu EP deputāti noslēgs likumdošanas procesu, ko par pieciem gadiem aizkavējusi
dažu ES dalībvalstu vilcināšanās.
 
Papildu informācija
Paziņojums presei pēc likumdevēju vienošanās (01.06.2021)
Ziņotāja Evelīna Rēgnere (S&D, Austrija)
Ziņotājs Ibans Garsija del Blanko (S&D, Spānija)
Procedūras dokumentācija
Brīvi lietojami foto, video un audio materiāli presei

Plenārsesija

LV Preses dienests, Komunikācijas ģenerāldirektorāts
Eiropas Parlaments - Oficiālais pārstāvis: Jaume Duch Guillot
Preses komutatora numurs (32-2) 28 33000

4 I 6

http://www.europarl.europa.eu/news/en/press-room/20210527IPR04913/eu-lawmakers-strike-milestone-deal-for-corporate-tax-transparency
http://www.europarl.europa.eu/meps/en/96998/EVELYN_REGNER/home
http://www.europarl.europa.eu/meps/en/197717/IBAN_GARCIA+DEL+BLANCO/home
https://oeil.secure.europarl.europa.eu/oeil/popups/ficheprocedure.do?lang=en&reference=2016/0107(COD)
https://multimedia.europarl.europa.eu/en/fight-against-tax-avoidance_18006_pk


Debates ar Šarlu Mišelu par oktobra Eiropadomes
iznākumu
 
Trešdienas pēcpusdienā plenārsēdes debatēs ar Padomes
priekšsēdētāju Šarlu Mišelu un Komisiju tiks novērtēti
Eiropadomes 21.–22. oktobra sanāksmes rezultāti.
 
ES dalībvalstu un valdību vadītāju samitā pārrunāja Covid-19 vakcinācijas stratēģiju virzību,
enerģijas cenu pieaugumu un tā ietekmes mazināšana uz ES uzņēmumiem un patērētājiem, kā
arī tiesiskuma stāvokli. Dalībvalstu vadītāji apsprieda arī migrāciju, ārējās attiecības un digitālo
pāreju.
 
Papildu informācija
Eiropadomes secinājumi, 2021. gada 21. un 22. oktobris
EP priekšsēdētāja Sasoli paziņojums presei: Democracy, freedom and the rule of law are not
up for negotiation (21.10.2021)
Brīvi lietojami foto, video un audio materiāli presei

Plenārsesija

LV Preses dienests, Komunikācijas ģenerāldirektorāts
Eiropas Parlaments - Oficiālais pārstāvis: Jaume Duch Guillot
Preses komutatora numurs (32-2) 28 33000

5 I 6

https://www.consilium.europa.eu/lv/press/press-releases/2021/10/22/european-council-conclusions-21-22-october-2021/
https://the-president.europarl.europa.eu/en/newsroom/sassoli-to-euco-democracy-freedom-and-the-rule-of-law-are-not-up-for-negotiation
https://the-president.europarl.europa.eu/en/newsroom/sassoli-to-euco-democracy-freedom-and-the-rule-of-law-are-not-up-for-negotiation
https://multimedia.europarl.europa.eu/en/european-council-21-and-22-october-2021_20504_pk


Citi jautājumi
 
Briseles novembra plenārsesijas darba kārtībā arī šādi
jautājumi:
 
- ANO Augstā komisāra bēgļu jautājumos Filipo Grandi uzruna, trešdien plkst.15.00
 
- Galīgais balsojums par ES Patvēruma aģentūras pilnvaru paplašināšanu, ceturtdien
 
- Pieņems rezolūciju par Polijas sieviešu piekļuvi abortu pakalpojumiem, ceturtdien
 
-  ES  un  ASV  attiecības:  EP  deputāti  apspriedīs  Tirdzniecības  un  tehnoloģiju  padomes
sanāksmi
 
- Eiropas izglītības telpas veidošana: EP deputāti aicinās veikt pasākumus, lai savstarpēji atzītu
mācību rezultātus ES. Debates trešdien, balsojums ceturtdien
 
-  Eiropas  politisko  partiju  pilnvaru  palielināšana  un  ziedojumu  uzraudzība.  Debates  un
balsojums  par  rezolūciju  ceturtdien
 
- Nopietni pārrobežu veselības apdraudējumi, balsojums par tiesību aktu ceturtdien
 
- Rīcības plāns attiecībā uz intelektuālā īpašuma aizsardzību. Debates trešdien, balsojums
ceturtdien
 

Plenārsesija

LV Preses dienests, Komunikācijas ģenerāldirektorāts
Eiropas Parlaments - Oficiālais pārstāvis: Jaume Duch Guillot
Preses komutatora numurs (32-2) 28 33000

6 I 6


